

اخبار روز

نیروهای هلال احمر در تاسوعا و عاشورای حسینی در کشور خدمات امدادی ارائه دادند

امدادگران در خدمت زائران حسینی

مدیر تیم‌های عملیاتی سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر، با اشاره به پوشش امدادی مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی گفت: «تعداد زیادی از هموطنان از خدمات امدادی این جمعیت بهره‌مند شدند.»

محمد کبادی مدیر تیم‌های عملیاتی سازمان امداد و نجات با اشاره به ارائه خدمات در پوشش مراسم تاسوعای حسینی افزود: «امدادگران و نجاتگران این جمعیت در سراسر کشور به ۱۴ هزار و ۵۰۵ نفر تست قندخون و فشارخون ارائه شد، ۱۰۵ نفر در محل درمان شدند و ۱۲ نفر نیز توسط نیروهای عملیاتی هلال احمر پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی به مراکز درمانی منتقل شدند. در این بین، ۴۴۰ تیم عملیاتی متشکل از هزار و ۹۰۴ نفر متشکل از امدادگران و نجاتگران این جمعیت در مراسم روز تاسوعای حسینی در سراسر کشور حضور و خدمات امدادی ارائه کردند. همچنین تعداد زیادی از هموطنان از خدمات امدادی، در روز عاشورا نیز بهره‌مند شدند.»

۳۱۰ امدادگر هلال احمر در خراسان جنوبی

این در حالی است که در خراسان جنوبی مراسم عاشورای حسینی توسط ۳۱۰ امدادگر جمعیت هلال احمر استان پوشش داده شد. محمدعلی کاوسی مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی در این باره گفت: «همچون سال‌های گذشته هلال احمر خراسان جنوبی به عزاداران و سوگواران ابا عبدالله‌الحسین (ع) در روز عاشورا خدمات امدادی و درمانی ارائه داد. در این راستا، ۳۱۰ نیروی خواهر و برادر در روز عاشورا نسبت به پوشش امدادی مراسم در سطح استان اقدام کردند. این تعداد امدادگر در قالب ۶۲ تیم عملیاتی در سراسر استان آماده ارائه خدمات بودند.»

ارائه خدمات هلال احمر در زنجان

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان زنجان هم از ارائه خدمات امدادی به عزاداران حسینی خبر داد و گفت: «تیمهای عملیاتی هلال احمر به بیش از ۴۰۰ نفر از عزاداران حسینی اعظم زنجان خدمات امدادی ارائه دادند.»

حکمت الله‌هاشمی گفت: «از ساعت ۱۲ صبح روز یوم العباس، ۱۰۰ تیم عملیاتی امدادونجات در قالب ۲۳۰ نجاتگر و امدادگر در مسیرهای دسته حسینیه اعظم زنجان مستقر و تا ساعت ۲۱ شب اقدام به ارائه خدمات به ۳۹۲ نفر از عزاداران حسینیه اعظم زنجان کردند. با توجه به ازدحام جمعیت و حضور پرشور مردم از اقصی نقاط کشور در دسته عزاداری حسینیه اعظم زنجان، ۴۰ تیم پشتیبان هم جهت ارائه خدمات امدادی مطلوب به عزاداران حسینی به ۶۰ تیم عملیاتی اولیه اضافه شد. همچنین تیم‌های سحاب (سفیران حمایت‌های امدادی و بشردوستانه) حوزه جوانان به بیش از ۶۰ نفر خدمات امدادی ارائه دادند.»

هاشمی با توجه به لزوم ارائه آموزش‌های همگانی برای عزاداران، ادامه داد: «به همت ۱۰ مربی کمک‌های اولیه در ایستگاه‌های آموزشی مسیر عزاداری ارائه شد. در کنار این تیم‌های عملیاتی، ۱۷ دستگاه خودرو اعم از آمبولانس، خودروی کمکدار، مینی بوس، دستگاه موتورلانس، خودرو فرماندهی ارتباطات نیز در مسیرهای دسته حسینیه اعظم زنجان مستقر شدند.»

توزیع بی‌وقفه دارو در تعطیلات تاسوعا و عاشورادر داروخانه مرکزی هلال احمر

داروخانه مرکزی هلال احمر در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی به صورت شبانه‌روزی دایر بود.

روزهای دوشنبه و سه شنبه، بیست و پنجم و بیست و ششم تیر ماه مصادف با تاسوعا و عاشورای حسینی داروخانه مرکزی هلال احمر به صورت شبانه‌روزی خدمات دارویی به شهروندان عزیز ارائه کرد.

کاهش ۵۰ درصدی زمان انتظار در داروخانه‌های هلال احمر

این در حالی است که در پی بازسازی داروخانه شبانه‌روزی مرکزی هلال احمر، مراجعان با رفاhe بیشتر ومدت زمان انتظار کمتری داروهای خود را دریافت می‌کنند. به دنبال بازسازی داروخانه شبانه‌روزی مرکزی هلال احمر، مراجعان با رفاhe بیشتر ومدت زمان انتظار کمتری داروهای خود را دریافت می‌کنند. از دلایل اصلی بازسازی و همچنین شبانه‌روزی شدن داروخانه مرکزی، تسریع در پیشبرد امور بیمارارن و کاهش ساعات شلوغی در روز بود که پس از بهسازی داروخانه، میزان مراجعات ۳۰ درصد افزایش و زمان انتظار بیمارارن برای دریافت دارو حداقل ۵۰ درصد کاهش یافته است. با کاهش زمان انتظار، پذیرش نسخ نیز افزایش یافته و بر این اساس بیش از ۱۱ هزار و پانصد نسخه در هفته گذشته پذیرش و خدمات دارویی به مراجعین ارائه شده است.

یکی از اولویتهای داروخانه مرکزی شبانه‌روزی، افزایش ظرفیت دارویی و تلاش برای تکمیل سید داروهای داروخانه هلال احمر است و بنابراین، تمهیدات لازم برای افزایش سهمیه دارویی و تکمیل سید دارو در داروخانه هلال احمر در اولویت برنامه‌ها قرار دارد. در همین راستا، میزان نسخ رد شده، به حداقل رسیده و تمام تلاش نیروهای این داروخانه این است که بیماری بادتست خالی از داروخانه بیرون نرود. عرضه داروهای حیاتی و خاص به بیمارارن و حضور نیروی انسانی متخصص، بکارگیری سیستم مکانیزه و استقرار نمایندگان سازمان‌های بیمه‌گر شامل بیمه‌های تأمین اجتماعی و بیمه سلامت در شیفت شب داروخانه از جمله شاخصه‌های مطلوب این داروخانه به‌شمار می‌رود.

هموطنان عزیز می‌توانند به منظور بهبود کیفیت خدمات رسانی به مراجعان داروخانه شبانه‌روزی مرکزی هلال احمر، با مراجعه به سایت سازمان وبخش تماس با ما، میزان رضایت نسبت به موجودی اقلام، مدت زمان انتظار پذیرش نسخه و دریافت دارو را اعلام کنند.

معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران اعلام کرد

فعالیت ۱۰۷ امدادگر هلال احمر به‌طور مستمر در سواحل مازندران

معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران با بیان اینکه تا روز دوشنبه ۲۳۹ نفر نجات یافته در سواحل استان ثبت شده است، گفت: «تعداد ناچیان مستقر در ۵۵ نقطه سواحل استان، ۱۲۸۰ نفر است که در دو شیفت صبح و عصر همکاری می‌کنند. همچنین ۱۰۷ امدادگر هلال احمر، به‌طور مستمر به همراه اورژانس و تجهیزات دیگر در سواحل استان فعالیت دارند.» قاسم عزیززاده گرچی در جلسه شورای اداری استان به ساماندهی دریا اشاره کرد و افزود: «ساماندهی دریا تا پیش از دولت سیزدهم با مشکلات زیادی همراه بود و آمار و ارقام غریق و بدهی به ناچیان غریق در دولت‌های پیشین برکسی پوشیده نیست.» این مقام مسئول، همچنین از فعالیت ۳۵ گروه فرهنگی در سواحل دریای استان خبر داد.



«شهروند» از چند عملیات جست‌وجو و نجات نیروهای هلال احمر در روز تاسوعا گزارش می‌دهد

در پی یافتن مادر فداکار

رئیس هلال احمر برای تسریع در جست‌وجوی پیکر مادر ایده‌ای دستورات لازم را صادر کرد

«**سپما فراهانی**» پنج روز تمام است که نیروهای امدادی دست از کار نکشیده‌اند. آنها تمام توان و تجهیزات خود را به کار گرفته‌اند تا بتوانند پیکر مادر فداکار و پسرش را از آب‌های خروشان و صعب‌العبور پیدا کنند. مادر و پسر که در رودخانه سوسن شهرستان ایده غرق شده و امدادگران را به صحنه کشاندند. ناچیان هلال احمر در روز تاسوعا موفق شدند پیکر پسر نوجوان را پس از چندین روز عملیات سخت، پیدا کنند اما پیکر مادر فداکار هنوز پیدا نشده و امدادگران که همیشه دلسوزانه در کنار مردم هستند، این بار نیز می‌خواهند با پیدا کردن پیکر این مادر، درد خانواده داغ‌دیده او را کمی التیام بخشند. این در حالی است که دکتر کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر نیز به این ماجرا ورود پیدا کرده و در تماس با مدیرعامل هلال احمر خوزستان دستور داده تا از تمام امکانات این جمعیت برای پیدا کردن پیکر مادر ایده‌ای، استفاده کند.

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در تماسی با شعبانی مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان دستور داد که از تمامی امکانات اعم از تجهیزات، لجستیک و توان نیروی انسانی این جمعیت برای پیدا کردن پیکر مادر مفقود شده در آب‌های رودخانه سوسن ایده استفاده کنند. عصر پنجشنبه ۲۱ تیرماه بود که مادر و فرزندى در رودخانه کارون غرق شده و جان خود را از دست دادند. در این حادثه، پسر خانواده‌ای که برای تفریح در کنار رودخانه حضور داشتند در آب غرق شده و در پی آن، مادر ۳۷ ساله نیز به آب زده و جان خود را از دست می‌دهد. پیکر نوجوان غرق شده با تلاش نیروهای امدادی پیدا شد اما جست‌وجوی برای یافتن پیکر مادر خانواده همچنان ادامه دارد.

به گفته مدیرعامل هلال احمر خوزستان، در عملیات جست‌وجوی مفقودان این حادثه، روزانه ۷ تیم با حضور بیش از ۲۰ نیروی امدادی و با همکاری مردم محلی آشنا به منطقه در حال جست‌وجو بودند. با توجه به اینکه رودخانه از داخل کوه می‌گذرد طولانی و صعب‌العبور است این عملیات تاکنون به طول انجامیده است. جست‌وجو با حضور ۵ تیم واکنش سریع استان و ۲ قایق جیمینی هلال احمر تا یافتن پیکر مادر ادامه پیدا خواهد کرد.

در تاسوعا و عاشورا هم کار متوقف نشد

مدیرعامل هلال احمر خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگار «شهرود» از روند این عملیات سخت می‌گوید: «این حادثه روز ۲۱ تیرماه در روستای ده‌شیخ، بخش سوسن شهرستان ایده اتفاق افتاد. در آنجا و در بستر رودخانه، یک تفرجگاه بود که خانواده‌ها برای تفریح رفته بودند. البته از قبل هشدار داده بودند که سد باز شده و قرار است حجم آب زیاد شود. بعضی‌ها که در آب شنا می‌کردند با این هشدار، آنجا را ترک کرده بودند اما بعضی‌ها ماندند و به هشدارها توجهی نکردند. در نهایت، متأسفانه پسر نوجوان در آب غرق می‌شود و مادرش برای نجات او می‌رود که او نیز غرق می‌شود. وقتی موضوع به ما اطلاع داد شد بلافاصله امدادگران به منطقه اعزام شدند. تا شب تاسوعا هر روز بچه‌های ما بین ۱۰ تا ۱۰ تیم تخصصی امدادی با تجهیزات می‌رفتند و عملیات جست‌وجو و نجات را انجام می‌دادند. غواصی پشت سد معمولاً برعهده

۴ عملیات موفقیت‌آمیز

عملیات امدادگران در این روزها در نقاط مختلف کشور نیز متوقف نشد و ناچیان هلال احمر در روز تاسوعا چهار عملیات نجات را با موفقیت به سرانجام رساندند. آنها دو کودک، چهار گردشگر و یک زن ۵۰ ساله را در ارتفاعات نجات دادند. نخستین حادثه مربوط به زن ۵۰ ساله ای بود که ظهر روز تاسوعا از ارتفاعات آبشار شیرآباد خان‌بین با تلاش نجاتگران هلال احمر نجات پیدا کرد. رضا حاجیلری معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر گلستان درباره جزئیات این حادثه گفت: «ساعت ۱۳ روز دوشنبه ۲۵ تیرماه یک زن ۵۰ ساله از ارتفاع آبشار اول شیرآباد خان‌بین سقوط کرد و از چند ناحیه

آسیب دید. یک تیم از پست موقت تابستانی دلند با خودروی نجات به محل حادثه اعزام شدند. امدادگران با بکارگیری تجهیزات کوهستان مصدوم را که از ارتفاعی حدود ۱۰ متری سقوط کرده بود تثبیت و ساعت ۱۵:۱۵ دقیقه به محل انتقال داده و پس از آن تحویل عوامل اورژانس دادند.» وی به مسافران توصیه کرد در تفرجگاه‌ها مراقب باشند و از رفتن به مناطقی که از تون آنها خارج است خودداری کنند.

تلاش موفقیت‌آمیز برای نجات دختر ۴ ساله

همچنین در حادثه‌ای دیگر، دختر ۴ ساله از سوی نجاتگران هلال احمر نجات یافت. سیدمحمد مهدی سجادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از تلاش موفقیت‌آمیز امدادگران برای نجات دختر ۴ ساله مهرستانی خبر داد و در این باره گفت: «روز دوشنبه ۲۵ تیرماه ۱۴۰۳ ساعت ۹:۰۰ با گزارش مفقود شدن دختر ۴ ساله به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات امدادونجات استان، بلافاصله تیم امدادونجات جمعیت هلال احمر شهرستان مهرستان به محل حادثه اعزام شد. این حادثه در منطقه بیرک شهرستان مهرستان اتفاق افتاد و تیم عملیاتی جست‌وجو و نجات این شهرستان به این منطقه اعزام شد. در همان ساعت اولیه، تیم امدادی جمعیت هلال احمر به همراه گروه‌های مردمی وارد منطقه شدند و تلاش چندساعته تیم هلال احمر در منطقه بیرک این شهرستان، باعث پیدا شدن دختر ۴ ساله مهرستانی شد.»

نجات کودک ۶ ساله از ارتفاعات صعب‌العبور

عصر روز دوشنبه نیز یک کودک دیگر، این بار در ارتفاعات صعب‌العبور روستای عروه نجات یافت. کاظم فلاحی دوست مدیرعامل هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد هم در این باره گفت: «ساعت ۱۹:۱۰ در تماسی تلفنی با مرکز کنترل و هماهنگی عملیات، گزارشی مبنی بر عدم هوشیاری و تنگی نفس یک کودک ۶ ساله در ارتفاعات روستای صعب‌العبور عروه لنده اعلام شد. نجاتگران جمعیت هلال احمر لنده پس از دریافت گزارش حادثه، بلافاصله با تجهیزات و به همراه تکنسین اورژانس به محل حادثه اعزام شدند. پس از ۲ ساعت پیاده‌روی در مسیر سخت‌گذر به مصدوم دسترسی پیدا کردند و بعد از انجام اقدامات پیش بیمارستانی و کمک‌های اولیه، کودک را به منطقه امن رسانده و جهت ادامه درمان تحویل اورژانس دادند. این عملیات ساعت ۲۳:۴۵ دقیقه به پایان رسید.»

۴ مفقودی در ارتفاعات زیارت‌گران پیدا شدند

شب تاسوعا باز هم نیروهای هلال احمر موفق شدند ۴ گم‌شده در ارتفاعات جنگلی روستای زیارت را که در صحت و سلامت بودند پیدا کنند. رضا حاجیلری معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر گلستان درباره جزئیات این ماجرا گفت: «ساعت ۲۲:۲۲ دوشنبه ۲۵ تیرماه گم‌شدن ۴ نفر در ارتفاعات جنگلی و کوهستانی جاده روستای زیارت محدوده سفیدچشمه از طریق نیروهای مردمی و انتظامی به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان گزارش شد.» معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر گلستان با بیان اینکه تیم واکنش سریع استان با یک دستگاه خودروی کمک‌دار به محل اعزام شدند، افزود: «نیروهای عملیاتی پس از ۳ ساعت جست‌وجو موفق شدند افراد مفقود را در سلامت پیدا کنند که این افراد پس از انتقال به محل امن، به عوامل انتظامی تحویل داده شدند. افراد مفقود ۴ مرد بودند که در مسیر بازگشت راه خود را گم کرده‌ و از هلال احمر کمک خواسته بودند.»